
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소위생과

정책: 폐기물 관리

단위: 생활쓰레기 및 폐기물 지도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 청소위생과

청소위생과 22,333,470 19,058,941 3,274,529

국 1,100,965 1,098,962 2,003

도 224,585 228,411 △3,826

군 21,007,920 17,731,568 3,276,352

폐기물 관리 18,282,738 15,018,080 3,264,658

국 930,152 927,549 2,603

도 192,665 196,311 △3,646

군 17,159,921 13,894,220 3,265,701

생활쓰레기 및 폐기물 지도 관리 18,282,738 15,018,080 3,264,658

국 930,152 927,549 2,603

도 192,665 196,311 △3,646

군 17,159,921 13,894,220 3,265,701

재활용품 자원화 12,144 26,144 △14,000

201 일반운영비 144 11,144 △11,000

01 사무관리비 0 11,000 △11,000

○재활용품 전용수거대 제작 0 11,000 △11,000경정 0원

206 재료비 12,000 15,000 △3,000

01 재료비 12,000 15,000 △3,000

○종이팩 수거함 0 3,000 △3,000경정 0원

청소대행사업 운영 6,676,650 6,040,000 636,650

307 민간이전 6,636,650 6,000,000 636,650

05 민간위탁금 6,636,650 6,000,000 636,650

○청소대행 교부금 6,636,650 6,000,000 636,650경정 6,636,650,000원

생활폐기물 처리시설 관리 8,091,274 5,910,106 2,181,168

201 일반운영비 44,201 36,093 8,108

01 사무관리비 35,201 27,093 8,108

○구 매립장 사후관리 20,775 12,667 8,108

-침출수 수질검사 1,395 1,287 108

-사후관리 정기검사 8,000 0 8,000

경정 1,394,400원

8,000,000원

308 자치단체등이전 8,040,233 5,867,173 2,173,060

07 자치단체간부담금 7,800,000 5,497,173 2,302,827

○신 매립장 운영비 6,000,000 4,500,000 1,500,000

○재활용선별시설 증설사업비

1,800,000 997,173 802,827

경정 6,000,000,000원

경정 1,800,000,000원

12 기타부담금 240,233 370,000 △129,767

○폐기물처분부담금 240,233 370,000 △129,767경정 240,232,280원

농촌폐비닐 수거보상(인센티브) 216,842 165,000 51,842

국 15,782 15,000 782

도 31,564 30,000 1,564

군 169,496 120,000 49,496

301 일반보전금 216,842 165,000 51,842

국 15,782 15,000 782
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부서: 청소위생과

정책: 폐기물 관리

단위: 생활쓰레기 및 폐기물 지도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 31,564 30,000 1,564

군 169,496 120,000 49,496

12 기타보상금 216,842 165,000 51,842

○농촌폐비닐 수거보상금 인센티브

173,602 165,000 8,602경정 173,602,000원

국 15,782 15,000 782

도 31,564 30,000 1,564

군 126,256 120,000 6,256

○농촌폐비닐 수거보상금 인센티브(군비 추가분

) 43,240 0 43,24043,240,000원

농약빈병 수거함 설치지원사업 12,500 29,000 △16,500

도 3,490 8,700 △5,210

군 9,010 20,300 △11,290

206 재료비 12,500 29,000 △16,500

도 3,490 8,700 △5,210

군 9,010 20,300 △11,290

01 재료비 12,500 29,000 △16,500

○농약 빈병 수거함 12,500 29,000 △16,500경정 12,500,000원

도 3,490 8,700 △5,210

군 9,010 20,300 △11,290

농촌폐비닐 공동 집하장 설치사업-보조 30,000 23,931 6,069

국 9,000 7,179 1,821

군 21,000 16,752 4,248

401 시설비및부대비 30,000 23,931 6,069

국 9,000 7,179 1,821

군 21,000 16,752 4,248

01 시설비 30,000 23,931 6,069

○농촌폐비닐 공동 집하장 설치사업

30,000 23,931 6,069경정 30,000,000원

국 9,000 7,179 1,821

군 21,000 16,752 4,248

폐기물 및 자원순환 계획 13,950 20,000 △6,050

207 연구개발비 13,950 20,000 △6,050

01 연구용역비 13,950 20,000 △6,050

○음식물류폐기물 발생 억제 및 생활계 유해폐

기물 처리 추진성과 평가 용역 13,950 20,000 △6,050

경정 13,950,000원

생활폐기물 줄이기 실천운동 77,357 70,820 6,537

201 일반운영비 45,357 38,820 6,537

01 사무관리비 45,357 38,820 6,537

○RFID 음식물쓰레기 종량기 임차

28,737 22,320 6,417

○대형폐기물 간편배출 전자결제 대행 수수료

120 0 120

경정 28,737,000원

120,000원

생활폐기물 수집운반 545,659 421,727 123,932
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부서: 청소위생과

정책: 폐기물 관리

단위: 생활쓰레기 및 폐기물 지도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 359,719 215,891 143,828

04 기간제근로자등보수 359,719 215,891 143,828

○환경미화원 인건비 359,719 215,891 143,828

-급여 240,480 160,320 80,160

-휴일근무수당 50,112 26,496 23,616

-연차수당 17,664 7,680 9,984

-사회보험 기관부담금 20,037 21,395 △1,358

-퇴직급여 29,731 0 29,731

-피복비 1,695 0 1,695

경정 240,480,000원

경정 50,112,000원

경정 17,664,000원

경정 20,037,000원

29,731,000원

1,695,000원

201 일반운영비 47,840 28,836 19,004

01 사무관리비 40,200 21,196 19,004

○환경미화원 보호장비 구입

34,000 14,996 19,004경정 34,000,000원

405 자산취득비 133,100 172,000 △38,900

01 자산및물품취득비 133,100 172,000 △38,900

○환경미화원 화장실 비데 설치 400 0 400

○환경미화원 대기실 혈압계 구입 100 0 100

○환경미화원 대기실 냉장고 구입 600 0 600

○1톤 재활용품 수거차량 구입 0 40,000 △40,000

400,000원

100,000원

600,000원

경정 0원

하천하구 쓰레기 정화사업 120,000 120,000 0

국 84,000 84,000 0

군 36,000 36,000 0

201 일반운영비 26,000 6,000 20,000

국 18,200 4,200 14,000

군 7,800 1,800 6,000

01 사무관리비 26,000 6,000 20,000

○수거장비 임차(과목경정) 20,000 0 20,00020,000,000원

국 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 70,000 90,000 △20,000

국 49,000 63,000 △14,000

군 21,000 27,000 △6,000

01 시설비 70,000 90,000 △20,000

○수거장비 임차(과목경정) 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 14,000 △14,000

군 0 6,000 △6,000

매립지 정비사업 887,010 592,000 295,010

국 296,000 296,000 0

군 591,010 296,000 295,010

401 시설비및부대비 887,010 592,000 295,010

국 296,000 296,000 0

군 591,010 296,000 295,010

01 시설비 887,010 592,000 295,010
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부서: 청소위생과

정책: 폐기물 관리

단위: 생활쓰레기 및 폐기물 지도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○매립지 정비사업(군비추가분) 295,010 0 295,010295,010,000원

가축분뇨 공공처리시설 설치사업 3,044,798 3,194,798 △150,000

가축분뇨 공공처리시설 설치사업 3,041,120 3,191,120 △150,000

가축분뇨 공공처리시설 설치사업 3,041,120 3,191,120 △150,000

401 시설비및부대비 0 150,000 △150,000

01 시설비 0 150,000 △150,000

○가축분뇨 공공처리시설 주변지역 진입도로 조

성 0 150,000 △150,000경정 0원

식품위생관리 지원 412,694 413,894 △1,200

국 170,813 171,413 △600

도 31,920 32,100 △180

군 209,961 210,381 △420

식품공중업소 안전관리 412,694 413,894 △1,200

국 170,813 171,413 △600

도 31,920 32,100 △180

군 209,961 210,381 △420

식사문화 개선(안심음식점 지정운영 관리) 2,800 4,000 △1,200

국 1,400 2,000 △600

도 420 600 △180

군 980 1,400 △420

201 일반운영비 2,800 4,000 △1,200

국 1,400 2,000 △600

도 420 600 △180

군 980 1,400 △420

01 사무관리비 2,800 4,000 △1,200

○안심음식점 지원 물품 구입

2,800 4,000 △1,200경정 2,800,000원

국 1,400 2,000 △600

도 420 600 △180

군 980 1,400 △420

재무활동(청소위생과) 551,763 390,692 161,071

내부거래지출 546,887 390,692 156,195

광역쓰레기매립장 주민지원기금 전출금 413,367 390,692 22,675

702 기금전출금 413,367 390,692 22,675

01 기금전출금 413,367 390,692 22,675

○신매립장 주민지원기금 전출금

292,675 270,000 22,675경정 292,675,000원

수질개선특별회계전출금 133,520 0 133,520

701 기타회계등전출금 133,520 0 133,520

01 기타회계전출금 133,520 0 133,520

○수질개선 특별회계 전출금(가축분뇨 공공처리

시설) 133,520 0 133,520133,520,000원

보전지출(청소위생과) 4,876 0 4,876
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부서: 청소위생과

정책: 재무활동(청소위생과)

단위: 보전지출(청소위생과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전년도 보조사업 반환금(청소위생과) 2,105 0 2,105

802 반환금기타 2,105 0 2,105

01 국고보조금반환금 1,978 0 1,978

○식품안전 감시 및 대응 620 0 620

○위생용품 안전관리 기반강화 575 0 575

○유통수산물 안전관리 47 0 47

○건강기능식품 안전관리 168 0 168

○식품안전 감시 및 대응(이자) 8 0 8

○위생용품 안전관리 기반강화(이자) 5 0 5

○유통수산물 안전관리(이자) 1 0 1

○건강기능식품 안전관리(이자) 2 0 2

○어린이급식관리지원센터 설치운영 397 0 397

○안심음식점 지원 물품 구입 155 0 155

619,830원

574,620원

46,430원

168,000원

7,750원

4,460원

1,000원

1,820원

396,050원

155,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 127 0 127

○어린이급식관리지원센터 설치운영 80 0 80

○안심음식점 지원 물품 구입 47 0 47

79,210원

46,500원

전년도이전 보조사업 반환금 2,771 0 2,771

802 반환금기타 2,771 0 2,771

01 국고보조금반환금 2,771 0 2,771

○2020년 농촌폐비닐 공동집하장 설치사업

2,696 0 2,696

○2020년 농촌폐비닐 공동집하장 설치사업(이자

) 50 0 50

○2020년 농촌폐비닐 수거보상금(이자)

25 0 25

2,695,830원

49,980원

24,040원
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